Gołańcz, dnia 2013-02-21

ZAWIADOMIENIE

Zamieszczono na stronie internetowej Gminy : www.bip.golancz.pl   
Dotyczy : Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na :

Przebudowa drogi we wsi Czesławice

Postępowanie opublikowano w Biuletynie Zamówień Publicznych 60936-2013  z dnia  14.02.2013

Do Zamawiającego zostały złożone wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia :

Pytanie 1

Ad. par. 1 wzoru umowy:

Wnosimy o uaktualnienie wyrażenia „Obiekt”, która w naszej opinii jest błędna i nie powinna dotyczyć „separatora i osadnika substancji ropopochodnych....”

Odpowiedź:

Zamawiający dokona aktualizacji wyrażenia „Obiekt” w par. 1 wzoru umowy

Pytanie 2

Ad. par. 4 ust. 2 wzoru umowy:

Wnosimy o zmianę w/w ust. na:

„2. Termin wprowadzenia Wykonawcy przez Zamawiającego na plac budowy nastąpi w terminie 7 dni od podpisania niniejszej umowy.”

Obecny zapis nie określa terminu przekazania placu budowy, który w naszej ocenie (z uwagi na stosunkowo krótki okres realizacji inwestycji) powinien nastąpić bezzwłocznie po podpisaniu umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Pytanie 3

Ad. par. 5 ust. 1 pkt. 15 wzoru umowy:

Wnosimy o zmianę w/w pkt na:

„15. uporządkowanie terenu w terminie nie późniejszym niż dzień zgłoszenia gotowości do odbioru końcowego i likwidacja placu budowy bezzwłocznie po odbiorze końcowym”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w par. 5 ust. 1 pkt. 15

Pytanie 4

Ad. par. 5 ust. 10 wzoru umowy:

Prosimy o informację czy błędnie nie wpisano w w/w ust. ulicy Jesionowej – powyższy zapis znajdował się już we wcześniejszych postępowaniach przetargowych. W przypadku błędnego zapisu wnosimy o jego usunięcie.

Odpowiedź:

Zapis dotyczący „ulicy Jesionowej” jest zapisem błędnym i zostanie usunięty.

Pytanie 5

Ad. par. 12 ust. 2 pkt. 2a wzoru umowy:

Powołując się na równość Stron, wnosimy o zmianę wysokości kary o której mowa w w/w pkt. z 0,1% na 0,5%.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 6

Ad. par. 14 ust. 2 wzoru umowy:

Wnosimy o uaktualnienie numeracji w/w ust.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona aktualizacji numeracji w par. 14 ust. 2 wzoru umowy

Pytanie 7

Ad. Par. 14 ust. 12 i 13 wzoru umowy:

Wnosimy o dopisanie w w/w ust. odpowiednio:

„12. Jeżeli Wykonawca będzie wykonywał (...), nadzór Inwestorski powinien pisemnie wezwać Wykonawcę do zmiany (...)

„13. Po bezskutecznym upływie (...) na koszt i niebezpieczeństwo Wykonawcy informując o tym pisemnie Wykonawcę.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Pytanie 8

Ad. par. 15 ust. 5 wzoru umowy:

Wnosimy o zmianę w/w ust. na:

„5. W przypadku nieusunięcia wad (...) powierzyć usuniecie wad osobie trzeciej na koszt i ryzyko Wykonawcy, informując pisemnie o tym Wykonawcę.”
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

Pytanie 9

Ad. par. 17 ust. 6 pkt a) i b) wzoru umowy:

Wnosimy o wykreślenie pkt. a) i b) w par. 17 ust. 6 wzoru umowy w całości i zastąpienie ich poniższym zapisem:

„W przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT, wynagrodzenie umowne zostanie zmienione poprzez uwzględnienie nowej stawki podatku”.

Wykonawca składając ofertę kalkuluje cenę oferty z uwzględnieniem aktualnej stawki podatku VAT. W tym zakresie podatek VAT stanowi jedynie czynnik cenotwórczy niezależny od woli wykonawcy. Kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma zatem wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. Tak wiec na chwilę sporządzenia oferty bez znaczenia dla wykonawcy jest wysokość aktualnej stawki podatku VAT i wynikająca z niej kwota tego podatku wliczona do ceny. W żadnym bowiem razie wysokość tego podatku nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wynagrodzenia za wykonanie zamówienia. Zmiana stawki podatku VAT jest zdarzeniem zewnętrznym niezależnym od woli stron umowy oraz nie powoduje zaburzenia równowagi ekonomicznej umowy na korzyść wykonawcy. Wyrażone stanowisko Wykonawcy jest zbieżne z opinią prawną przedstawioną prze Urząd Zamówień Publicznych opublikowaną na stronie internetowej Urzędu.

Odpowiedź:
Zapis par. 17 ust. 6 pkt. a) i b) mają taką samą intencję jak proponowana zmiana i nie ma w niech mowy o korzyściach ekonomicznych osiąganych przez Wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia w przypadku zmiany wynagrodzenia spowodowanej zmianą stawki podatku VAT. Zamawiający jest również świadomy faktu, że stawka podatku VAT jest czynnikiem zewnętrznym, na który nie ma wpływu żadna ze stron zawartej umowy. Dlatego też możliwość zmiany wynagrodzenia w związku ze zmianą stawki podatku VAT została ujęta w możliwościach zmiany umowy. Biorąc powyższe pod uwagę Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany pierwotnego zapisu.
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